DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK, DAN KELUARGA BERENCANA



Jl. Mawar No. 25, Patokan, Situbondo 68312 03384590990

https://dp3ap2kb.situbondokab.go.id/

Pemerintah Kab. Situbondo / DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN,

Pelayanan Keristibungan Anak Prengentanian Penduduk, dan Keluarga

No. SK: 188/161/48EBEN.SAN24

Persyaratan

- 1. Membawa KTP dan KK/Surat Keterangan Domisili
- 2. Membawa Fotocopy Ijasah Terakhir
- 3. Surat Keterangan Sehat dati Puskesmas
- 4. Membawa Kartu Calon Penganti Sehat bagi Calon Pengantin yang sudah hamil
- 5. Surat Penolakan Nikah dari KUA
- 6. Mengisi lembar tes psikologi setelah wawancara
- 7. Surat Pernyataan Pemeriksaan Psikologis (calon Pengantin) untuk mengikuti prosedur yang ditetapkan dan bermaterai

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Calon Pengantin (catin)
- 2. Petugas menerima dan mengoreksi KTP dan KK/Surat keterangan domisili
- 3. Petugas menjelaskan persyaratan dan memberikan konseling awal terkait resiko pernikahan dibawah umur 19 tahun
- 4. Petugas menjadwalkan tes tertulis dan wawancara kepada calon pengantin (catin) dengan Konselor
- 5. Konselor melaksanakan tes tertulis dan wawancara kepada calon pengantin (catin)
- 6. Calon Pengantin diwawancarai dan mengisi lembar tes psikologi
- 7. Konselor membuat Laporan Pemeriksaan Psikologis Calon Pengantin Usia dibawah 19 Tahun
- 8. Petugas menerima Laporan Pemeriksaan Psikologis Calon Pengantin Usia dibawah 19 Tahun
- 9. Petugas membuat surat pengantar hasil laporan pemeriksaan psikologis calon pengantin
- 10. Petugas mengirim surat pengantar hasil pemeriksanaan psikologis calon pengantin ke Pengadilan Agama

Waktu Penyelesaian

1 Hari kerja

DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK, DAN KELUARGA BERENCANA



Jl. Mawar No. 25, Patokan, Situbondo 68312 03384590990

https://dp3ap2kb.situbondokab.go.id/

Pemerintah Kab. Situbondo / DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN,

Biaya / Tarif PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK, DAN KELUARGA

BERENCANA Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. Surat Pengantar Hasil Konseling

Pengaduan Layanan

Hotline: 085854962202

Email: uptppakabupatensitubondo@gmail.com

Instagram: Uptppasitubondo

Twitter: @Uptppa